Enitead me omnes qui laboratis et onerati eſtis. Iterū vbi. ſ. Eupienti ſcire profundū diuine charitatis necessariū eſt inſpicere dei filiū in cruce pēdente: qui ut p̄ne iuſtice ſatilſfaceret: recuperatq; p̄ditū humanū genus: voluit p̄e ciolum ſanguinē ſuū effundere: cui⁹ vir tute nobis p̄tā pdonant: ḡra pcediunt et aperit ianua regni celorū. Erāt enim tria q̄ hoies i celū pſcēdere impediebat diabolica ptaſ: dei iuſta ſeueritas: et p̄ pria hoīm malicia: propter q̄ dignatus eſt mūdi redēptor in ſuo corpoſe ſacra tissimo uſcipere oē debitum ſatilſfactio nis. Unū oēs pctōres ad dei volētes redire ſecūrū habēt ad illū accessuſ cui nō p̄pria merita: ſed innocētis ielu meriti ſofferre valēt. Hecirco in p̄nti ſermōe de ſexta flāma diuine charitatis dicēdum eſt: q̄ p̄ciositas nuncupat: de q̄ ſaluator dicit: Ego ſc̄. Ego ſum ipſe q̄ p̄ pctōnū v̄rop; aſſolutione p̄ciū ſufficiētissimus ſoluo. Ad qđ plenius intelligēdū notar bimus tres ditiones rpi patiētis op̄oſtias impedimētis nre ſalutis.

Prima conditio dicitur abiectionis humilitas.

Sedā dī doloris acerbitas.
Tertia dī extrema paupertas.

De divina charitate.

De humilitate xp̄i in cruce qua vicit
diaboli superbiam qui impeditbat ho-
mines ne saluarentur. Caplin. s.

Hicma conditio vocatur ab-
iectionis humilitas. Voluit
siquidem iesus benedictus
a potestate diaboli liberare
nos per suam obiectionem
et humilitatem. Mors quidē eius abi-
ctissima et ignominiosissima et vilissima
fuit eo volente: ut diabolum humilitas
re vinceret. Potest autē humilitas xp̄i
crucifixi oīdi si considererent tria: videlz

Locus.

Tempus.

Modus.

Primo quidē fuit mors xp̄i abiectissi-
ma ratione loci. Nam qui elegit beth-
leem nativitati: hierusalē sue passioni
elegit: ut maior morte esset abiectio q̄
ortus sui extitisset gloria. Erat enī hie-
rusalē metropolitana p̄icipalis sedes
regis magisterij et sacerdotij. Et ideo ibi
voluit pari ille qui erat rex magister et
sacerdos et in cultu ynius dei et in ma-
gno populo. Nam dī Act. ii. Et erāt ha-
bitantes in hierusalem: iudei viri reli-
gioſi ex omni natione q̄ sub celo est. Et
subditur. Parthi et medi et elamite: et q̄
habitant mesopotamia: iudea: et cap-
padocia: pontū et asiam: phrygia et pam-
philiā: egyptū et partes libye q̄ est cir-
ca cyrenem et aduenē romani: iudei q̄
et p̄seliti: cretes et arabes. Ex quo p̄ q̄
eius mors fuit maxime ignominie p̄
pter diffusionē infamie ad oēs mundi
partes. Fuit etiam crucifixus in mōte
caluarie. ut Job. xix. scribit. vbi impij
crucifigebant et decapitabantur. Hic
quidē est mons in quo abraā voluit im-
molare filium suū ysac. Gen. xxii. Q̄ Se-
cundo fuit xp̄i passio ignominiosissima
ratioē tuis: q̄ passus est in festo azimo
rus: q̄ de tota iudea populus israel in
hierlm̄ conuenire debebat. Nā bīn illi
col. de lyra viri ter in anno tenebantur
hierosolymā accedere et interesse festor
apparere coram dño. Primo in paleate

quod in anno illo fuit feria sexta: et tali
die crucifixus est iesus. Scđo in pente-
coste in memorā date legis in mōte sy-
nai. Zertio in scenopiegia qđ idem est
quod fixio tabernaculoy: et siebat i me-
morā quadraginta annoz quibus filii
israel fuerunt in deserto. Zertio fuit
xp̄i passio vituperosissima ratione mos-
di: quia crucifixus est in alto loco ut ab
omnibus videaret: et positus est in medio
latronū tanq̄ ip̄e duobus illis latroni-
bus deterior extitisset. Hec autē omnia
jesus patienter tulit ut diaboli suparet
potestate. Unde et Jobes Apō. n.c.
aīt: Vidi angelūz descendente de celo:
idest xpm habentē clauē abyssi: et catē-
na magnā in manu sua: et apprehendit
draconē magnū serpentē antiquū q̄ est
diabolus: et misit eum in abyssum: et po-
suit signatū sup ipm. Per istū ange-
lum bīn oēs expositores intelligi ips
qui virtute sua diaboli potestate ligas-
uit. Sed non immerito aliquis posset
obligare: q̄ sc̄z diaboli potetas non est
ligata. Nam. s. Pef. v. dī: Sobiū esto-
te et vigilate: quia aduersarij vester
diabolus tanq̄ leo rugiēs circuit que-
rens q̄ē deuoret. Et Ephes. vi. c. Non
est nobis collectatio aduersus carnem
et sanguinem: sed aduersus principes et
potestates: aduersus mūndi rectores te-
nebrarū harū. Ad qđ respondet Alexi.
de ales i. ii. volumine summe. q. xviii.
mē. ii. et Bon. in. ii. dist. xii. ar. i. q. iii.
q̄ ut etiam maḡ sentē. in littera dicit:
Per passionē xp̄i liberatōs testētate
diabolus: oēs qui dē quantum ad
sufficiētiā: sed illi soli qui sunt de eius
corpo quod est ecclesia quartū ad effi-
caciā. Quod patet sic. Nam diabolus
ante xp̄i passionem habebat duplēciem
manū: sc̄z attrahentē et impellentē.
Manus attrahens erat potestas tra-
hendi homines ad limbū etiam iustos
et sanctos. Manus impellēs erat pot-
estas precipitādi in malū vel fallacia:
vel per violentiā: q̄ tentabat ut diaco-
et tentabat ut leo. Prima manus attras-

etiuia erat tante potēcie vt nullus posset ei resistere. Et hec fuit ei oīno amputata rpi passione. Nam em nullū iustū pōt ad līmīnū trahere; qz per passionez rpi deletum est cyrographū p̄tis Ade. Manū autē impellentē habebat ita fortem vī cū magna difficultate posset qz ei resistere. Et ideo in multis regnabat immo fere in oībus et oēs supabat; vel per fraudulentiam; vel p violentiam. Et hīmō p̄tis debilitata est per passionez rpi p quā lumen veritatis aperit p dia bōlīa fraudulētiā: et adiutoriū tribuit virtutis et diabolicali violentiā. Apparuit autē lumen x̄itaris interiō p diuinā inspirationē: et exteriō p humāna instruptionē. Nam em fere oībus est veritas plorata; et ideo destruta est idolatria qz p̄t regnabat. Adiutoriū autē virtute tribuit p grā infusionē q̄ repūnit cōcupiscentiā: et p angelicā ptectionē q̄ cōpunit et reprimunt p̄tates aduersas; et bōle virtute passiois merito cui⁹ mittit nobis sp̄s. s. mittunt etiā et ipi angeles sp̄s ut supef aduersari. Unū diabo lustus oīa abhorret memoria passiois figurā crucis p quā sum⁹ ab ei⁹ p̄tate liberati. Et sic pōt ad obiecta respōdet. Quicunqz ergo xp̄m interrogat: cur caput nō erigit in cruce; audier illū p̄tus ridētē. Deu quāta est p̄fusio. Ego ille sum q̄ hieros intrauerā clamātib⁹ pueris. Mat. xii. 13d. xij. Luce. xiiij. et iii. et Job. vii. Bñdict⁹ q̄ venit in noīe dñi: et oī pplo iubilāt: et mō nudus patiō in medio latronū: vt hominē libetē diabolica superbia et potestate.

De immēso dolore rpi in cruce quem sustinuit vt ipē p oībus peccatoribus penitentiā faceret. **E**ap̄lm. ii.
Ecūda cōditio rpi patiētis fuit doloris acerbitas vt pe nas nr̄as ipse portaret: de quib⁹ Esa. liij. c. ait: Vere lā guores nr̄os ipē tulit: et do lores nr̄os ipē portauit. Et nos reputa umveni quasi leprosum et p̄cussus a deo et humiliatus. Ipē autē vulneratus est

propter iniqtates nr̄os: et arbitrat⁹ est ppter scelera nr̄a. Disciplina pacis noītre sup̄ eīz liuore ei⁹ sanati sum⁹. Oēs nos quasi oues errauim⁹: vnuſqz in viā suam declinauit: et dñs posuit in eo iniqtatē oīz nostrū. Et. i. Pef. ii. c. Pec cata nr̄a p̄tulit in co:pe suo sup̄ lignuz: vt p̄tis mortui iusticie viuam⁹: cuius liuore sanati sum⁹. Que verba declas rās maḡ in. ii. distin. xix. ait: Pct̄a por tare est pro p̄tis nr̄is penam pati. Do luit itaqz ielus p nobis. Ad cui⁹ plenio rē intelligētiā tria de ipō cōsideremus.

Primo veritatem.

Scdō grauitatem.

Tertio utilitatem.

C primo cōsideremus doloris rpi veritatem. Non em videtur quibusdā xp̄m vere doluisse: qz arguū primo ex quoī dam dicto Dilarij. l. li. de trinitate. vbi ait: Virt⁹ corporis sine sensu pene vim pene in se defeuientis excipit. S̄z verū dolor nō est sine sensu pene ergo in xp̄o non fuit verus dolor. Scdō arguū ex dicto Dionysij: qui ad Iohannē evan gelistā ita scribit: Absit vt ego insaniā: vt credā sanctos aliqd pati b̄m corporis passionē: sed b̄m iudicium solū indicas re ipsos sentire credo. Si ḡb est verū sc̄i non senserunt passiones yllas nisi solum b̄m iudicium: non ergo b̄m experiētiā: ergo patiendo nō habuerūt dolorē verū. Ergo multo minus sanct⁹ sanctor̄ xp̄s. Tertio arguū: quia moȳses ieiunauit. xl. diebus et. xl. noctibus sine aliqua corporis lesionē ppter ot̄iam contemplationem. Si ergo p̄fessio cōtemplationis auferit passionem et sensum famis: pari ratione videſ q̄ auferat sensum doloris in carne passibili. Sed in xp̄o fuit continua contem platio et perfectissima: ergo videtur q̄ nulla fuerit ī eo doloris expiētia. Quar̄to arguū: quia natura agens prestatio est patiētē: s̄z natura assumpta p̄statio est omni alia: ergo non videtur q̄ ab aliqua natura possit affligi vel ledī.

Quinto arguū: quia si anima p̄tē po

De diuina charitate.

neretur in inferno: ab ignibus non crux
ciaretur: quia non habet in se causam per
quam debeat dolere. Igis si aia xp̄i nullā
causam passionis in se habebat: vi-
detur quod nullā dolorē sentiebat in car-
ne quatuorūq; passibili. Si ergo dolor est
passio ipsius anime potius quam carnis: si-
cuit dicit Aug. videlicet in xpo non fuerit
dolor verus. Tali error innituntur qdāz
hereticis: et est etiā antiquus error sarac-
enorum: qui error non solum evacuat fidem
xp̄i: et xpi euangeliū: sed etiā evacuat re-
dēptionē nostrām: et dicit xpm non esse
xpm. Dū em̄ dicit xpm non fuisse veraci-
ter passum: dicit ipm non fuisse veraci-
ter passum: ac per hoc nec genus humānum esse redē-
ptū. Dū ho dicit ipsum simulasse se pa-
rat: dicit ipm fuisse mendacem: et ita nec
vere fuisse dei filiū: nec dei nūcū: et
ita nec mediatorē: s̄ potius deceptorē.
Ideo catholice dicendū est s̄m Alex. in
in. sunnī. q. xvij. mē. s. ar. ij. et Bon. di-
xj. in. libri sententijs. ar. i. q. i. qd abscq
dubio vera doloris passio fuit in xpo si-
cuit scriptura testat. Unū Elsa. liij. c. dici-
tur: Vidiūs eū nouissimū viroꝝ: virū
dolorū et scientem infirmitatē. Qd non
intelligit ppheta de scientia simplicis
noticie: sed de sc̄ientia experientie: et in p-
sona eius dicitur in ps. lxvij. Ego sum
paup̄ et dolens. Fuit enim in xpo caro
passibilis et perforabilis fuit etiā virtus
sentiendi s̄m quā etiā anima cōpatit:
corpori lesu. Qm̄ igis hec duo verū do-
lore faciunt. s̄. vera lesio et verus sensus
lesonis: et hec duo vere fuerant in xpo:
indubitanter tenendū est quod in xpo fuit
vera doloris passio. Qd prius ergo
quod obiicitur de autoritate Hilarii tri-
pliciter est respondēdū. Quidā em̄ di-
cunt ipm verba illa retractasse: alijs ho
asserunt quod in verbo predicto: et in alijs
ibidē positis non excludit sensum dolo-
ris in xpo s̄m humānā naturā sed s̄m
diuinā. Unū verba illa non sunt referen-
da ad xp̄i personā. Et hoc cōfirmat: qd
vt dicit idem Hilarius: intelligētia ver-
borū ex causis dicēdī est assumēda. Vlo-

luit itaq; in verbis premissis excludere
errorem Arrij. heretici: qd dicebat ipm
s̄m se totū passum fuisse. Quidā nō ut
magister sententiarū in līra respōdet
Hilarius nō voluit ostendere ipm non
habuisse verū dolorē: sed non habuisse
causam doloris. Qd sc̄dm de autoritate
Dionysij dicendū est quod Dionysius non
sensit quod beatus Iohes et alii sancti nō
experientur dolorē in tormentis: h̄ vo-
lunt cōmendare substantiā mētis que
nō magis cōmouebat experientia sen-
sus quod cōmoueret ex sola consideratiō
et iudicio ratiōis. Qd tertium de moysi
dicendū est: quod etiā dulcedo cōtempatio
vis quodāmodo ipm reficeret: et a sensi-
bus exteriorib; abstraheret adeo quod na-
turales virtutes quodāmodo colop̄ret:
vt nō ita p̄sumerent: et cibū requi-
rerent: tñ quod tāto tpe ieiunavit sine ali-
qua sui leſione: hoc fuit per speciale p̄i-
uslegiū suę beneficiū et diuinū miracu-
lum. Et ideo nō haber locum in pro-
posito: quia xps in passione sua non exer-
cuit miracula potētie: sed potius v̄sus
est annis patietē. Qd quartū dicen-
dū est quod illud non oportet intelligi quod
sit verum simpliciter: sed s̄m aliquā co-
ditionem suę p̄petratem. Quis enim
lapis ledit pedē: nō oportet quod lapis sit
nobisior pede: sed sufficit quod excedat in
aliqua conditione: vt pura in duritate et
soliditate. Et sic est in proposito. Quā-
uis em̄ clausus non esset nobisior carne
xpi: erat tñ durior et solidior. Et si tu ob-
ticas mis̄i de anima quod non posset pa-
ti: dicēdū quod aia nō patiebat p̄ se: sed p̄
accidēs. s. cōpartiendo carni. Vel s̄m
Aug. in. vj. misse. anima sumit occa-
sionem patiendi ex carne: veritatem pa-
titur ex le occasiōe accepta aliude. Po-
test etiam dici quod illud verbū habet in-
telligi s̄m institutionē nature: non s̄m
dispensationem misericordie et punitiō-
nem iusticie: quod prius respicit ani-
mam xpi: reliquias animā peccatricem:
sicut. xluij. distin. iiiij. exp̄esse habetur.
Qd quintū quod obiicitur quod aia petri

non patere in inferno: dicendum quod non est simile: quia anima per se post glorifica-
tionem perfecta non est passibilis est caus-
a propria: nec ex dispensatione diuina
propter salutem alienam. Non autem est
fide anima Christi que dispensatique et vo-
luntarie passibilitates habuit cum carne
passibili cui adiuncta fuit. Secundo
considereremus doloris gravitatem. Fuit
enim dolor eius gravissimus: ita ut exce-
deret oes penas martyrum: et quecumque ge-
nera tormentorum triplicazione: videlicet
Primo propter ase sue limpitudinem.
Secundo propter carnis teneritudinem.
Tertio propter triusque necessitudinem.
Quarta ratio ppter triusque necessitudinem.
Quinta ratio ppter triusque necessitudinem.
Unde nouit distin-
cte que sibi fuerunt penalitatem: nec ppter
vnam alium minus apprehendit. Id enim
numerum eorum que patiebatur et par-
tum quas patiebatur fuit apud animam
Iesu doloris multiplicitas. Unde
Eccl. 1. dicitur: Qui addit scientiam ad-
dit et laborem. Secunda ratio patet:
quia enim Boni. in. in. disti. xvi. ar. 1. q. 11.
in eo erat maxima complexionis equali-
tatis et sensus vivacitas. Quanto enim co-
plerio est nobilio: et quanto sensus ra-
tus est vivacio: tanto dolor est acutior.
Secundum autem doloris ipsius magni-
tudinem est totius corporis afflictio.
Audi enim omnium membrorum affli-
ctionem. Pedes eius fuerunt afflicti cum
discalciati et nudi per totam noctem et per
partem magnam diei. Huc et illuc curre-
rent. Pie ergo credendum est quod lepius in
lapides impingebant: effundebantque
per viam sanguinem sacrum. Vitalia mem-
bra ac respirantia sicut cor et pectoris
concauui: et sumilia dure fuerunt afflicta
in timore et multorum suspiriorum et ges-
mitum assumptione circa costas dorum
latera atque corpore. Et universaliter omnia
memoria in dura flagellatione afflicta
fuerunt: in qua superficies carnis sue
tenuerunt delicate fuit crudeliter lacera-
ta et sanguine cruentata. Brachia fue-
runt afflicta ob duram ligationem et con-

strictionem. Humeri fuerunt afflicti duro
onere crucis. Os quoque afflictu fuit tam
fetido osculo pditoris: et etiam fellis et
aceri amaro potu. Narco afflicte fues-
runt horribili fetore sputorum abominas-
biliu in iudeorum et fetore cadaverum mor-
tuorum. Bene quoque afflicte fuerunt et tu-
mefacte ac sanguine et liuore consperse:
Tum ex percussionebus faciei: tum etiam
ex spinea corona ppter quam sanguis
per eius faciem defluebat. Oculi fuerunt
afflicti confusi et velati ac fluctu reliquati
in furoris et iracundie igne spirantium
inimicorum suorum aspectu: nec non quia vis
debat matrem et discipulum quem diligebat
flentes et cruciatos. Aures replete fues-
runt opprobriis. Vertex capitidis afflictus
fuit durissimis spinis et percussione armis
dinis. Ob immensitatem itaque doloris cla-
mat xps Trenoy. s. dices: O vos oes qui
transitis per viam: attendite et videte
si est dolor filii sicut dolor meus. Tercia
ratio propter anime et corporis ne-
cessitudinem. Quanto equidem maior
est amicitia anime ad ipsum corpus: tan-
to separatio est dolorosior. Eum ergo in-
ter animam Christum ipsum corpus maior esset
amicitia quod fuit in aliis hominibus mundi
tum ppter anime bene ordinate charita-
tem etiam ppter corporis seu carnis pri-
oritate et dignitatem: sequitur quod quoniam ani-
ma Christi per mortem fuit a corpore separa-
ta quod dolor ipsius intensior fuerit quod do-
lor cuiuscumque mortis. Tertio ppter
rare opus doloris Christi utilitatem. Nam p
dolorum lumen nos liberamus a pena cui
merito subiiceremur. Secundum enim Boni:
in. in. dist. xix. ar. 1. q. 11. passio Christi nos
liberavit a pena temporali et ab eterna: et ab
ea quod est intertrahens media. A pena tem-
porali liberat deinde virtute illius condonan-
tur nobis peccata: non solum quantum ad cul-
pam et reatum pene eternae: sed etiam quantum
ad dimissionem pene satisfactione si-
cuit habet fieri in sacramento baptismi.
A pena eterna liberat liberando a culpa
Hunc enim per passionem Christi nobis gra-
tia impetrat: quod quam culpa dimittitur

De diuina charitate.

nobis debitū penē eterne mortis relata
tur. Liberat a pena que est etiam inter
yrāg media que quidē fuit caretia vi-
fionis diuine ex merito peti ade. Et illa
quidē et si fuerit ad tēpus ppter gratiā
reparata in eis q̄ detinebant in limbo:
debebat tñ habere eternitatē habitō re-
spectu ad culpā Ade. Q Sed alijs obi-
ciet: q̄ nūc illis penis tpalib⁹ subiacet
mus: qbus subiacebat illi qui erāt ante
passiōnē rpi. Et nullus q̄ est in inferno
dānat⁹ liberat⁹ a pena tpal⁹ nec ab eter-
na. Q Rñder dñs Boñi. vbi. s. ad vlti. ar-
gu. q̄ rō illa peccat⁹ bñ cōsequēs. Nō ei
sequit⁹ q̄ si hoc modo nō liberat a pena
tēpozali et eterna: q̄ propter hoc nullo
modo. Q uis em̄ nō liberet a pena eter-
na eos q̄ sunt in malo obstinati: liberat
tñ eos qui volunt ⁊ possunt ad christuz
converti. Q uis nō liberet a pena tēpozali
in presenti: vt ab ista fame ⁊
fisi liberabit tñ in futuro. Liberat etiāz
ab aliquib⁹ penis tēporalibus ad quas
essēmus obligati merito peccatorū no-
stros: nisi passio rpi interueniret. Si q̄s
ergo pie xp̄m cōtemplando in cruce pē-
dētem interroget: cur caput tenet incli-
natum: audiet illū dicentem protinus.
'Vnu me doloribus angο: passionibus
cruciorū: et in amaritudine morat anima
mea. Alloquere ipsum alloquere anima
dura: ⁊ loqueb⁹ ipse tecū libēter. Dic ei:
Q amatissime iuuens qđ scelus cōmisi
sti vt crūcē cum tanto dolore ascēderes.
Et ipse dicet tibi: Tu aia es mihi causa
doloris: tu peccasti ⁊ peccare nō cessas:
⁊ cu penas nō valeas soluere delictorū:
ego pto te penitētiā ago ⁊ p oībus qui
saluari volūt. Absq̄ em̄ mei sanguinis
effusione nullus saluari posset. San-
guis dñ meus effusus tante virtutis est
⁊ efficacie: vt vna gutta sola sufficiat ad
redimendum omne genus humanum.
Sed ego largus redemptor: vt securi fi-
ant qui saluari et converti volunt non
vnam guttulā: sed de toto corpore meo
sanguinē meū effundo. De capite: de fa-
cie: de ore: de collo: de manibus: de pedi-

bus: de omnibus membris meis: et de
niḡ de corde meo. Propter hoc Ber-
nū sup Lant. sermone. xxx. ait: Ad cumulā
pietatis tradidit in morte aliam suam ⁊
de p̄prio latere p̄tulit precium salis-
tionis quo placaret patrē. Propter qđ
illū ad se verisculum traxit. Apud domi-
num misericordia ⁊ copiosa apud eū res
demptio. Proisus copiosa: qđ nō gunt:
sed vnda sanguinis largiter per quinq̄
partes corporis emanavit, hec ille. Sed
hominis peccatoris ipsum fugiēs ma-
liciam xp̄s cōsideras: de ipso sic cōqueri
tur per Augu. cōtra quinq̄ herēses. Lū
esses inquit inimicus patris mei recon-
ciliaui te. Lū inter montes ⁊ fluvias erra-
res quesivi te. Numeris meis portau-
te. Patri meo reddidi te: laborau: luda-
ui: caput meum spinis oppōsu: manus
meas clavis obieci: lancea latus meum
aperui: sanguinem meum fudi: anima-
mea posui vt te mibi copularem sit tu
diuidaris a me.

Q De paupertate chriti quam in cruce
sustinuit: vt nobis diuitias grē inueni-
ret. Capitulum. iii.

Certia cōditio xp̄i patētis est
extrema paupertas: quā suste-
nuit pro nostra culpis delen-
dis. De qua ipse Mathei
vij. c. ait: Vulpes foueas habet: ⁊ volu-
cres celi nidos: filius aut̄ hois non ha-
bet vbi caput suum reclinet. Fuit nāc
xp̄s tripli paupertate fatigatus.

Prima paupras fuit bonop̄ tpalii.
Secda amicoꝝ familiarium.

Tertia donoꝝ supernaturaliū.
Q Prima paupertas fuit bonop̄ tpalium. Nullum quippe bonū tēporale
aderat xp̄o in cruce angustato: non do-
mus: nō tectū: nō pānus: nō aurū: nō ar-
gentū: fed nudus ipse pēdebat. Q Secū
da paupertas fuit amicoꝝ familiarium
q̄ oēs eo relicto fugerūt. Vinc per pros-
phetam cōqueritur dices. c. xl. Cōsidera-
bam ad derterā ⁊ videbā: ⁊ nō erat qui
cognosceret me. Scōm Alerā: de ales.
nō dicit ad sinistrā ppter virginē beatā

que sola ad finitum persecutionem filium
verum deum et hominem cognoscebat. Esteri
ho est ex generali compassione Christo com-
patentur: tamen ipsum credebat purum ho-
minem in tormentis deficiente. **G** Tertia
paupertas fuit donum supernaturale.
Dabebat Christus dona plurima: veritas: sci-
entia: sapientia: sanctitas: pulchritudo:
nem corporis et aenei: et alia homini: quibus
omnibus in cruce: est non fuerit priuatus:
priuari tamen visus est dum reputatus est
peccator: stultus: seductor: et omni malo-
rum perpetrator. Quare non immerito ad
se aduocas animam peccatricez dicere potes.
Reuertere ad me anima mea. Ecce pro te
preiū soluo. Erpendo pro te oīes thesau-
ros meos. Suscipe sanguinem meū. Gu-
lare penas meas: et offer illas patri celesti.
Dic ei parce mihi misere peccatrici
per vulnera: per dolorem et sanguinem: per
mortem Iesu Christi. Parce domine quod filius tuus
pro nobis peccatorib[us] pati dignatus est.
Et statim deus remitteret tibi peccata tua.
Ergo non immerito preciositas vocari
poterit flamma aioniorum: ubi Christus precio-
sum sanguinem suum offert peccatorib[us]:
ut consequantur salutem quam nobis donet
ille qui vivit in secula. Amen.

G De diuina charitate in quo declarat
gratiosus sit deus peccatoribus penitenti-
bus et ad se redemptibus: quibus admis-
sida dona cōcedit. **G**ermio. vii.

Enite ad me

Voices qui laboratis et one-
rati estis: et ego reficiam
vos ubi sunt. Ut se tandem
beniuolum reddat deus
peccatoribus penitentibus: offert illis mu-
nera gracie sue: cum dicit: reficiam vos.
Ad quod plenius intelligendum in presenti
sermone: de charitate diuina conclude-
mus tractatiū exponentes septimā flam-
mam: que vocabatur gratiositas. Pro-
mota declaratione notabimus tria gra-
tiosa dona que deus pro sui amore pecca-
toribus ad se redemptibus elargitur.
Primum donum de restituione.

Sedm letificationis.

Tertium glorificationis.

G Qualiter deus restituit peccatoribus per
penitentiam bona prius perdita: et per pec-
catum mortificata.

Rimū donū quod deus benidictus
elargitur peccatoribus penitenti-
bus de restituione. **S**edm
Rich. in. iiii. di. xiiii. ar. vii. q.
ii. et cōdem op. theologoz: et penitentias
restituuntur hominibus opera prius perdita: et per
culpam mortificata: que ante viua fuerūt
Si quis nāc in charitate existēt decē an-
nis seruierit deo ieiunādo: et orādo: et ce-
tera homini faciendo adueniente culpa mor-
tali: bona hec opera perdidit. Sed eo a cul-
pa resurgēte requiuisit simul oīa supradicata. **G** Sed cōtra obisci potest p̄ dictum
Dugonis q̄ ait: Nemo in spe correccio-
nis peccare debet: quod semel amittit ipm
non recuperat amplius. Ergo si bona opera
prior facta sunt amissa per culparū: impos-
ibile est ea restituiri: ergo nec viuiscari.
Prem omne quod viuiscat est aliquo modo:
sed quod oīo petat nullo modo est: et talia
sunt opera bona prius facta: ergo nec vi-
uiscari nec recuperari possunt. Rūndet
Bon. in. iiii. dist. xiiii. parte. ii. ar. ii. q. iii.
Op̄ opera quod prius fuerūt viua: quod et chari-
tate facta et digna vita eterna: postea
adueniente culpa mortificatur in isto: quod
amplius in hoc tempore est culpa in eo non
est dispositio digna remuneracione pro
pter indignitate ipsius: sed rursus gratia
redeente que istū facit dignum vita eter-
na: iam opera in hoc sunt digna remu-
neracione: et ideo restituuntur et viuiscantur.
Ad intelligentiam tamen obiectorum nota-
num quod dicunt quidam quod opera bona in
charitate facta: quod bona sunt et ideo sunt
in laude dei ut inde debeat laudari deus
quod homo in unitate mystici corporis: et quod
in charitate pertinet ad opus mysticum:
quod homo ex libera voluntate et iusta: ad raz-
dicas premiū suae ad facientis meritum.
Enī iste cadat qui facit opera nimib[us] omni-
bus remanent in corpore mystico: quod ins-
de alia membra gaudebunt: et deinde laus